INDICAÇÃO Nº 173 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter de urgência, gestão junto à CEMIG para que seja ligada a energia das
residências localizadas no Bairro do Cajuru, próximo à Igreja Evangélica.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária uma vez que moradores
da comunidade acima citada cobraram deste vereador empenho junto à administração
municipal para que seja resolvida a questão da iluminação pública o mais breve possível
e, com isto, os proprietários dos imóveis possam ter energia elétrica em suas
residências.

Portanto, visando proporcionar melhores condições de
vida, saúde e bem-estar a toda população, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2023.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  28 de fevereiro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0NU85R70WT3J0THE
		2023-02-28T13:38:55-0300